
GASTHOF „ZUR LINDE“
MARIA ÜBLACKER

Unter der Burg 7
3340 Waidhofen a.d.Ybbs

Tel.: 07442 52407

Menüplan für diese Woche:

Montag,
29.12.2025

Fleischstrudelsuppe
Berner Würstel mit Pommes frites und Salat

Käsespätzle mit Salat
10,00
10,00

Dienstag,
30.12.2025

Milzschnittensuppe 
Steirisches Wurzelfleisch mit Grießknödel und Erdäpfeln

Gemüselaibchen mit Erdäpfeln und Schnittlauchsauce
10,00
10,00

Donnerstag,
01.01.2026

Geschlossen

Freitag,
02.01.2026

Karfiolcremesuppe
Gebackene Scholle mit Erdäpfeln und Salat

Grießschmarren mit Apfelkompott
10,00
10,00

Samstag,
03.01.2026

Butternockerlsuppe
Gebackenes Hühnerbrüstl mit Kräuterfülle, Reis und Salat
Schweinskotelett „Hawaii“ mit Pommes frites und Gemüse

Gebackenes Putenschnitzel mit Erdäpfeln und Salat
Selchfleisch mit Semmelknödel und Sauerkraut

Schweinsbraten mit Knödel und Krautsalat
Bauernschmaus
Mocca-Nusstorte

Biskottentorte

3,50
13,00
12,00
12,00
11,00
11,00
12,00
3,50
3,50

Sonntag,
04.01.2026

Butternockerlsuppe
Kalbsbraten mit Reis und Salat

Parma-Schnitzel mit Pommes frites und Gemüse
Gebackenes Putenschnitzel mit Erdäpfeln und Salat

Schweinsbraten mit Knödel und Krautsalat
Mocca-Nusstorte

Biskottentorte

3,50
16,00
15,00
12,00
11,00
3,50
3,50


