

**GASTHOF „ZUR LINDE“  
MARIA ÜBLACKER**

*Unter der Burg 7  
3340 Waidhofen a.d.Ybbs  
Tel.: 07442 52407*



**Menüplan für diese Woche:**

<i>Montag, 29.12.2025</i>	<i>Fleischstrudelsuppe Berner Würstel mit Pommes frites und Salat Käsespätzle mit Salat</i>	<i>10,00 10,00</i>
<i>Dienstag, 30.12.2025</i>	<i>Milzschnittensuppe Steirisches Wurzefleisch mit Grießknödel und Erdäpfeln Gemüselaiibchen mit Erdäpfeln und Schnittlauchsauce</i>	<i>10,00 10,00</i>
<i>Donnerstag, 01.01.2026</i>	<i>Geschlossen</i>	
<i>Freitag, 02.01.2026</i>	<i>Karfiolcremesuppe Gebackene Scholle mit Erdäpfeln und Salat Grießschmarren mit Apfelkompott</i>	<i>10,00 10,00</i>
<i>Samstag, 03.01.2026</i>	<i>Butternockerlsuppe Gebackenes Hühnerbrüstl mit Kräuterfülle, Reis und Salat Schweinskotelett „Hawaii“ mit Pommes frites und Gemüse Gebackenes Putenschnitzel mit Erdäpfeln und Salat Selchfleisch mit Semmelknödel und Sauerkraut Schweinsbraten mit Knödel und Krautsalat Bauernschmaus Mocca-Nusstorte Biskottentorte</i>	<i>3,50 13,00 12,00 12,00 11,00 11,00 12,00 3,50 3,50</i>
<i>Sonntag, 04.01.2026</i>	<i>Butternockerlsuppe Kalbsbraten mit Reis und Salat Parma-Schnitzel mit Pommes frites und Gemüse Gebackenes Putenschnitzel mit Erdäpfeln und Salat Schweinsbraten mit Knödel und Krautsalat Mocca-Nusstorte Biskottentorte</i>	<i>3,50 16,00 15,00 12,00 11,00 3,50 3,50</i>